
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 06 de janeiro de 2023 • ANO IV – EDIÇÃO N° 870 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN   

    

 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

DEPARTAMENTO DE PESSOAL 

 
PORTARIA Nº 035, DE 05 DE JANEIRO DE 2023 

 

Concede Férias Regulamentares aos 

Professores Municipais. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que confere o Decreto nº 032, de 15 de maio de 2019: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Conceder período de férias regulamentares aos professores 

municipais lotados na Secretaria Municipal de Educação no período de 
02 de janeiro a 15 de fevereiro de 2023: 

Servidor Cargo Período Aquisitivo 

Cheyene da Silva Camara Professor Municipal 
18/02/2021 a 

17/02/2022 

Claudete Alves da Costa Professor Municipal 
02/01/2022 a 

01/01/2023 

Claudia Pereira Terra de Souza Professor Municipal 
02/01/2021 a 

01/01/2022 

Claudia Pereira Terra de Souza Professor Municipal 
15/02/2021 a 

14/02/2022 

Cristiane dos Santos Damasceno Professor Municipal 
18/02/2021 a 

17/02/2022 

Daniela Rodrigues de Souza Professor Municipal 
18/02/2021 a 

17/02/2022 

Darlan Pinheiro de Lima Professor Municipal 
12/03/2021 a 

11/03/2022 

Denise Conceição Jaques Vianna 
Professor Plano de 

Carreira 

02/01/2021 a 

01/01/2022 

Denise Conceição Jaques Vianna 
Professor Plano de 

Carreira 

02/01/2021 a 

01/01/2022 

Eder Freitas do Nascimento Professor Municipal 
12/03/2021 a 

11/03/2022 

Eduardo Woloski Dorneles Professor Municipal 
18/02/2021 a 

17/02/2022 

Francieli de Souza Medeiros Professor Municipal 
18/02/2021 a 

17/02/2022 

Gabriel Dornelles Thome Professor Municipal 
18/02/2021 a 

17/02/2022 

Gerson Lairton Garcia Chaves Professor Municipal 
02/01/2021 a 

01/01/2022 

Indiara Rosa Doria Professora Municipal 
18/02/2021 a 

17/02/2022 

Jorge Luis Machado de Machado Professor Municipal 
23/05/2021 a 

22/05/2022 

Julia Graziela Costa de Moraes Professor Municipal 
18/04/2021 a 

17/04/2022 

Leandro Rodrigues Flor Professor Municipal 
18/02/2021 a 

17/02/2022 

Leiliani Kistt Professor Municipal 
17/02/2021 a 

16/02/2022 

Leonice Quintian Vaz da Silva Professor Municipal 
15/01/2021 a 

14/01/2022 

Liliane Rodrigues Reis Professor Municipal 
18/02/2021 a 

17/02/2022 

Luiz Fernando Schnorr 
Professor Plano de 

Carreira 

02/01/2021 a 

01/01/2022 

Maria de Fatima da Conceição 

Brandão 

Professor Plano de 

Carreira 

02/01/2021 a 

01/01/2022 

Maria Juçara Damasceno Pereira 
Professor Plano de 

Carreira 

02/21/2021 a 

01/01/2022 

Maria Neci Oliveira Lucas Professor Municipal 
18/02/2021 a 

17/02/2022 

Marlene Freitas da Silva Professor Municipal 
02/01/2022 a 

01/01/2023 

Milene de Bortoli Gonçalves Professor Municipal 
02/01/2021 a 

01/01/2022 

Neiva Cecília Pereira 
Professor Plano de 

Carreira 

02/01/2021 a 

01/01/2022 

Neuza de Souza Peixoto Professor Municipal 
18/02/2020 a 

17/02/2021 

Renia Maria Faleiro Doria 
Professor Plano de 

Carreira 

02/01/2021 a 

01/01/2022 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 06 de janeiro de 2023 • ANO IV – EDIÇÃO N° 870 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

Rita Keli Faleiro de Azevedo Professor Municipal 
18/02/2021 a 

17/02/2022 

Rosane da Rosa Viana Professor Municipal 
02/01/2021 a 

01/01/2022 

Sidnei Oliveira Martins Professor Municipal 
18/02/2021 a 

17/02/2022 

Suzi Nogueira Doria Professor Municipal 
02/01/2021 a 

01/01/2022 

Tamiris Conceição da Silva Professor Municipal 
17/02/2021 a 

16/02/2022 

Tatiano de Campos Professor Municipal 
02/01/2021 a 

01/01/2022 

Walter Virtuoso Junior Professor Municipal 
18/02/2021 a 

17/02/2022 

Art. 2º Os referidos servidores deverão retornar ao serviço na data de 

16 de fevereiro de 2023.  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 05 de 

janeiro de 2023. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 036, DE 05 DE JANEIRO DE 2023 

 

Concede Férias Regulamentares a 
Servidor Público Municipal. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que confere o Decreto nº 032, de 15 de maio de 2019: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Conceder período de férias regulamentares a servidor lotado na 
Secretaria Municipal de Educação: 

Servidor Cargo 
Período 

Aquisitivo 

Data de 

Início 

Data de 

Retorno 

Cristiano 

Pires Barcelos 
Pedreiro 

09/05/2021 a 

08/05/2022 
16/01/2023 05/02/2023 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 05 de 

janeiro de 2023. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 


		2023-01-06T10:58:24-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




